



Andalucía, 10 de Febrero de 2022

ALCALDIA MUNICIPAL DE ANDALUCIA VALLE

Carrera 4 con calle 12 Esquina

ASUNTO: Cotización víveres para adulto mayor.

Cordial saludo

A continuación, relacionamos artículos que tenemos a disposición para el suministro de alimentos para los abuelos, esperamos poder atender sus necesidades.

CENTRO VIDA ANDALUCIA				
ARTICULO	CANTIDAD	UND MED	PRECIO UND	PRECIOTOTAL
GRANOS				
ARROZ	18	ARROBA	\$ 36.000	\$ 648.000
LENTEJAS	24	KILOS	\$ 6.200	\$ 148.800
ALVERJA SECA	24	KILOS	\$ 3.400	\$ 81.600
FRIJOL CALIMA	24	KILOS	\$ 6.000	\$ 144.000
CARNES				
LOMO DE CERDO	108	KILOS	\$ 24.000	\$ 2.592.000
LOMO DE RES	98	KILOS	\$ 34.000	\$ 3.332.000
HIGADO DE RES	108	KILOS	\$ 14.500	\$ 1.566.000
PERNIL DE POLLO	90	KILOS	\$ 9.200	\$ 828.000
CHULETA DE POLLO X 10	48	BANDEJAS	\$ 5.600	\$ 268.800
SALCHICHA RANCHERA X14 UN	48	PAQ	\$ 16.500	\$ 792.000
JAMON	36	KILOS	\$ 7.900	\$ 284.400
BOLSAS DE MENUDENCIAS	25	UND	\$ 2.900	\$ 72.500
HUESO DE CERDO	30	KILOS	\$ 9.500	\$ 285.000
PEZCADO EN RODAJAS	72	KILOS	\$ 15.000	\$ 1.080.000
ABARROTE				
PANAL DE HUEVOS X 30 UND TRIPLE AAA	48	UND	\$ 15.400	\$ 739.200
GAS PIPAS X 100 LBS	3	UNIDAD	\$ 85.000	\$ 255.000
ACEITE DE SOYA GARRAFA	36	UNIDADES	\$ 42.000	\$ 1.512.000
AREPAS CON SAL X 10 UNIDADES	128	PAQ	\$ 5.800	\$ 742.400
ATUN EN LOMITO EN ACEITE	108	LATAS	\$ 6.500	\$ 702.000
LECHE EN POLVO EL RODEO X 1200 GM	18	UND	\$ 29.800	\$ 536.400



CREMA DE LECHE 1 LITRO	18	BOLSA	\$ 11.500	\$ 207.000
TARRO GRANDE DE CHOCOLISTO	4	UND	\$ 17.650	\$ 70.600
LECHE LIQUIDAS DESLATOSADAX6	24	BOLSAS	\$ 24.500	\$ 588.000
QUESO CUAJADA	18	KILOS	\$ 14.000	\$ 252.000
QUESO EN LONCHAS	18	KILOS	\$ 19.500	\$ 351.000
MAYONESA GRANDE BAJA EN NGRASA	18	BOLSA	\$ 13.500	\$ 243.000
SALSA DE TOMATE	18	BOLSA	\$ 10.500	\$ 189.000
SALSA NEGRA	24	UNIDADES	\$ 4.950	\$ 118.800
SALSA DE SOYA	24	UNIDADES	\$ 4.950	\$ 118.800
QUEMADO DE PANELA O COLOR CAMELO	6	UND	\$ 5.500	\$ 33.000
PANELA	72	ATADOS	\$ 4.400	\$ 316.800
CAFÉ	48	LIBRAS	\$ 12.500	\$ 600.000
CHOCOLATE CERO COLESTEROL	24	LIBRAS	\$ 15.200	\$ 364.800
AZUCAR	48	KILOS	\$ 3.100	\$ 148.800
REFRISAL	24	LIBRAS	\$ 800	\$ 19.200
SPAGUETIS X 500 G	36	PAQ	\$ 2.000	\$ 72.000
FIDEOS PARA SOPA	30	PAQ	\$ 1.800	\$ 54.000
GALLETAS SALTIN X 5 TACOS	42	PAQ	\$ 5.250	\$ 220.500
AVENA	18	KILOS	\$ 5.500	\$ 99.000
GELATINA ROYAL O SIMILAR X 3 UND	42	CAJAS	\$ 3.300	\$ 138.600
COLOR LA GRAN COCINA X 90 G	24	CAJA	\$ 1.800	\$ 43.200
HARINA DE TRIGO	24	BOLSAS	\$ 1.500	\$ 36.000
PAN TAJADO	72	PAQUETE	\$ 4.500	\$ 324.000
MAGUI X 12 UND	24	CAJA	\$ 3.950	\$ 94.800
VERDURAS				
HABICHUELA	30	KILOS	\$ 6.000	\$ 180.000
TOMATE	38	KILOS	\$ 5.000	\$ 190.000
CEBOLLA CABEZONA	40	KILOS	\$ 3.000	\$ 120.000
CEBOLLA LARGA	24	KILOS	\$ 5.000	\$ 120.000
LIMON	30	KILOS	\$ 3.000	\$ 90.000
PAPA AMARILLA	24	KILOS	\$ 3.800	\$ 91.200
PAPA PARDA	7	BULTO	\$ 116.400	\$ 814.800
PLATANO VERDE	36	KILOS	\$ 2.000	\$ 72.000
PLATANO MADURO	36	KILOS	\$ 2.000	\$ 72.000
YUCA	24	KILOS	\$ 3.500	\$ 84.000
ZANAHORIA	30	KILOS	\$ 2.000	\$ 60.000



REPOLLO BATAVIA	30	KILOS	\$ 3.000	\$ 90.000
CILANTRO Y CIMARRON	18	KILOS	\$ 10.000	\$ 180.000
AJO EN PEPA	24	UNI	\$ 1.500	\$ 36.000
SAPALLO	30	KILOS	\$ 1.800	\$ 54.000
FRUTAS				
PULPA DE FRUTAS VARIADA	180	UND	\$ 2.000	\$ 360.000
PAPAYA	72	KILOS	\$ 2.800	\$ 201.600
MANGO TOMY	60	UND	\$ 4.000	\$ 240.000
BANANO	60	KILOS	\$ 2.200	\$ 132.000
PIÑA ORO MIEL	54	UND	\$ 3.500	\$ 189.000
ASEO				
BOLSA DE BASURA INDUSTRIAL	36	PAQ	\$ 6.900	\$ 248.400
BOLSA PARA BASURA DE SELECCIÓN X 10 UND	36	UND	\$ 2.500	\$ 90.000
PAPEL ALUMINIO X 40 MTS	24	UND	\$ 13.900	\$ 333.600
DETERGENTE X 3000 GM	30	BOLSAS	\$ 15.800	\$ 474.000
JABON LAVA LOZA X450 GM	36	UND	\$ 7.800	\$ 280.800
ESPONJA DE ALMBRE	71	UND	\$ 500	\$ 35.500
ESPONJA DE SABRA	54	PAQ	\$ 1.200	\$ 64.800
AMBIENTADOR DE CANELA O VAINILLA X 1 LT	36	TARROS	\$ 4.950	\$ 178.200
LIMPIDO X 3700 ML	36	TARROS	\$ 9.600	\$ 345.600
PAPEL HIGIENICO MEGA ROLLO X 12 UND	18	PAQ	\$ 19.500	\$ 351.000
ENCENDERORES PARA ESTUFA	24	UND	\$ 1.200	\$ 28.800
SERVILLETA X 400 UND	48	UND	\$ 4.500	\$ 216.000
COFIAS X 20	18	CAJA	\$ 15.000	\$ 270.000
TAPABOCAS	12	CAJA	\$ 13.500	\$ 162.000
ESCOBA	12	UND	\$ 4.500	\$ 54.000
GUANTES	24	UND	\$ 3.000	\$ 72.000
TRAPEADOR	12	UND	\$ 8.800	\$ 105.600
TOTAL	3443			\$ 27.999.900



Cualquier información adicional u observaciones que deseen realizar a esta propuesta con gusto será atendida en el correo electrónico superandaluz2007@gmail.com o los números telefónicos 2263466-3006405061-3166243486.

SUPERMERCADO
ANDALUZ
C.C. 71.411.112-9
Hugo Humberto Areiza
Hugo Humberto Areiza
Administrador

HUGO HUMBERTO AREIZA ECHAVARRIA
C.C 71.411.112 Briceño Antioquia
Representante Legal

La Quarta

CENTRO VIDA ANDALUCIA				
ARTICULO	CANTIDAD	UND MED	PRECIO UND	PRECIOTOTAL
GRANOS				
ARROZ	18	ARROBA	\$ 34.700	\$ 624.600
LENTEJAS	24	KILOS	\$2.900	\$69.600
ALVERJA SECA	24	KILOS	\$ 1.700	\$40.800
FRIJOL CALIMA	24	KILOS	\$ 3.200	\$ 76.800
CARNES				
LOMO DE CERDO	108	KILOS	\$22.000	\$2.376.000
LOMO DE RES	98	KILOS	\$33.500	\$3.283.000
HIGADO DE RES	108	KILOS	\$18.000	\$1.944.000
PERNIL DE POLLO	90	KILOS	\$9.800	\$882.000
CHULETA DE POLLO X 10	48	BANDEJAS	\$6.000	\$288.000
SALCHICHA RANCHERA X14 UN	48	PAQ	\$ 17.000	\$ 816.000
JAMON	36	KILOS	\$ 9.000	\$ 324.000
BOLSAS DE MENUDENCIAS	25	UND	\$ 1.800	\$ 470.000
HUESO DE CERDO	30	KILOS	\$ 10.000	\$ 300.000
PEZCADO EN RODAJAS	72	KILOS	\$ 15.000	\$ 1.080.000
ABARROTE				
PANAL DE HUEVOS X 30 UND TRIPLE AAA	48	UND	\$ 17.000	\$ 816.000
GAS PIPAS X 100 LBS	3	UNIDAD	\$ 170.000	\$ 510.000
ACEITE DE SOYA GARRAFA	36	UNIDADES	\$ 42.000	\$ 1.512.000
AREPAS CON SAL X 10 UNIDADES	128	PAQ	\$ 5.200	\$ 665.600
ATUN EN LOMITO EN ACEITE	108	LATAS	\$ 6.600	\$ 712.800
LECHE EN POLVO EL RODEO X 1200 GM	18	UND	\$ 30.000	\$ 540.000
CREMA DE LECHE 1 LITRO	18	BOLSA	\$ 10.500	\$ 189.000
TARRO GRANDE DE CHOCOLISTO	4	UND	\$ 16.900	\$ 67.600
LECHE LIQUIDAS DESLATOSADAX6	24	BOLSAS	\$ 24.400	\$ 585.600
QUESO CUAJADA	18	KILOS	\$ 6.300	\$ 113.400
QUESO EN LONCHAS	18	KILOS	\$ 7.600	\$ 136.800
MAYONESA GRANDE BAJA EN GRASA	18	BOLSA	\$ 12.950	\$ 233.100
SALSA DE TOMATE	18	BOLSA	\$ 9.500	\$ 63.000
SALSA NEGRA	24	UNIDADES	\$2.350	\$ 56.400
SALSA DE SOYA	24	UNIDADES	\$ 2.350	\$ 56.400
QUEMADO DE PANELA O COLOR CARAMELO	6	UND	\$ 3.200	\$ 19.200
PANELA	72	ATADOS	\$ 4.300	\$ 309.600

Superfamiliar

La Quarta

CAFÉ	48	LIBRAS	\$ 12.400	\$ 595.200
CHOCOLATE CERO COLESTEROL	24	LIBRAS	\$ 6.200	\$ 148.800
AZUCAR	48	KILOS	\$ 3.300	\$ 158.400
REFRISAL	24	LIBRAS	\$ 900	\$ 21.600
SPAGUETIS X 500 G	36	PAQ	\$ 2.500	\$ 90.000
FIDEOS PARA SOPA	30	PAQ	\$ 1.600	\$ 48.000
GALLETAS SALTIN X 5 TACOS	42	PAQ	\$ 5.200	\$ 218.400
AVENA	18	KILOS	\$ 6.000	\$ 108.000
GELATINA ROYAL O SIMILAR X 3 UND	42	CAJAS	\$ 3.200	\$ 134.400
COLOR LA GRAN COCINA X 90 G	24	CAJA	\$ 1.650	\$ 39.600
HARINA DE TRIGO	24	BOLSAS	\$ 1.500	\$ 36.000
PAN TAJADO	72	PAQUETE	\$ 5.000	\$ 360.000
MAGUI X 12 UND	24	CAJA	\$ 4.500	\$ 108.000
VERDURAS				8.652.900
HABICHUELA	30	KILOS	\$ 6.500	\$ 195.000
TOMATE	38	KILOS	\$ 5.500	\$ 209.000
CEBOLLA CABEZONA	40	KILOS	\$ 3.500	\$ 140.000
CEBOLLA LARGA	24	KILOS	\$ 4.000	\$ 96.000
LIMON	30	KILOS	\$ 3.000	\$ 90.000
PAPA AMARILLA	24	KILOS	\$ 3.300	\$ 79.200
PAPA PARDA	7	BULTO	\$ 130.000	\$ 910.000
PLATANO VERDE	36	KILOS	\$ 1.900	\$ 68.400
PLATANO MADURO	36	KILOS	\$ 1.900	\$ 68.400
YUCA	24	KILOS	\$ 3.400	\$ 81.600
ZANAHORIA	30	KILOS	\$ 2.800	\$ 84.000
REPOLLO BATAVIA	30	KILOS	\$ 3.900	\$ 117.000
CILANTRO Y CIMARRON	18	KILOS	\$ 8.000	\$ 144.000
AJO EN PEPA	24	UNI	\$ 3.000	\$ 72.000
SAPALLO	30	KILOS	\$ 2.000	\$ 60.000
FRUTAS				2.414.600
PULPA DE FRUTAS VARIADA	180	UND	\$ 2.000	\$ 360.000
PAPAYA	72	KILOS	\$ 2.500	\$ 180.000
MANGO TOMY	60	UND	\$ 4.000	\$ 240.000
BANANO	60	KILOS	\$ 3.500	\$ 210.000
PIÑA ORO MIEL	54	UND	\$ 2.300	\$ 124.200
ASEO				1.114.200
BOLSA DE BASURA INDUSTRIAL	36	PAQ	\$ 6.200	\$ 223.200

Superfamiliar

La Quarta

BOLSA PARA BASURA DE SELECCIÓN X 10 UND	36	UND	\$ 2.500	\$ 90.000
PAPEL ALUMINIO X 40 MTS	24	UND	\$ 9.000	\$ 216.000
DETERGENTE X 3000 GM	30	BOLSAS	\$ 16.000	\$ 480.000
JABON LAVA LOZA X450 GM	36	UND	\$ 3.850	\$ 138.600
ESPONJA DE ALMBRE	71	UND	\$ 1.600	\$ 113.600
ESPONJA DE SABRA	54	PAQ	\$ 1.500	\$ 81.000
AMBIENTADOR DE CANELA O VAINILLA X 1 LT	36	TARROS	\$ 10.000	\$ 360.000
LIMPIDO X 3700 ML	36	TARROS	\$ 10.000	\$ 360.000
PAPEL HIGIENICO MEGA ROLLO X 12 UND	18	PAQ	\$ 18.000	\$ 324.000
ENCENDERORES PARA ESTUFA	24	UND	\$ 1.100	\$ 26.400
SERVILLETA X 400 UND	48	UND	\$ 3.400	\$ 163.200
COFIAS X 20	18	CAJA	\$ 18.000	\$ 324.000
TAPABOCAS	12	CAJA	\$ 15.000	\$ 180.000
ESCOBA	12	UND	\$ 5.000	\$ 60.000
GUANTES	24	UND	\$ 2.750	\$ 66.000
TRAPEADOR	12	UND	\$ 7.800	\$ 93.600
TOTAL	3443			\$28.056.100